
 

V Praze dne 6. 1. 2021 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 a Rozhodnutí o změně zadávacích podmínek 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem 

„Poskytování služeb ostrahy a dozoru pro Národní zemědělské muzeum, s.p.o.“ 

zadávanou dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“), v otevřeném řízení. 

 

Zadavatel, Národní zemědělské muzeum, s. p. o., IČO: 75075741, se sídlem Kostelní 1300/44, 170 00 

Praha 7, prostřednictvím osoby zmocněné jednat jménem zadavatele ve všech právních věcech 

týkajících se shora uvedené veřejné zakázky poskytuje na základě žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace následující vysvětlení zadávací dokumentace a rozhoduje o změně zadávacích 

podmínek. 

 

Dotaz 

Vážený zadavateli, 

dovolujeme si požádat o podrobnější specifikaci mimořádných požadavků na plnění na vyžádání 
objednatele, tj. poskytování služeb bezpečnostní přepravy nebo doprovodu při přepravě finančních 
hotovostí, cenností nebo sbírkových předmětů - zajištění přítomnosti bezpečnostního pracovníka v 
pozici doprovodu, příp. i samostatně realizujícího přepravu(?): která forma účasti bude spíše 
požadována a za jakých bezpečnostních podmínek, jaká je předpokládaná finanční hodnota 
jednotlivých přepravovaných zásilek? Děkujeme Vám za odpověď. 

 
Odpověď 

Ve vztahu k výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí, že mimořádné služby bezpečnostní přepravy či 

doprovodu při přepravě finančních hotovostí, cenností nebo sbírkových předmětů se týkají převážně 

převozu finančního obnosu z pokladny do banky, obvykle se jedná o mimořádné částky z akcí 

pořádaných zadavatelem (cca 100 tis. Kč). Předpokládaná hodnota převážených cenností a sbírkových 

předmětů je obdobná (opět cca 100 tis. Kč). Pro úplnost zadavatel uvádí, že se bude ze strany 

dodavatele jednat o doprovod zaměstnance zadavatele. Co se týče bezpečnostních podmínek, 

zadavatel požaduje pouze doprovod, tzn. při převozu není nutné používat žádné další bezpečnostní 

prvky, jako například obrněný transportér či bezpečnostní převozní kufřík. 



 

S ohledem na výše uvedené zadavatel rozhoduje o změně zadávacích podmínek, a to tak, že 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 11. 1. 2021 do 13:00 hod.  

V návaznosti na shora uvedené zadavatel pro vyloučení případných pochybností uvádí, že dotaz byl 

doručen po lhůtě stanovené v rámci znění ustanovení § 98 odst. 3 ZZVZ, dle jehož znění není zadavatel 

povinen vysvětlení poskytnou, případně poskytne-li zadavatel vysvětlení na žádost, která nebyla 

doručena včas, není povinen uveřejnit vysvětlení zadávací dokumentace min. 5 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

Veškeré ostatní podmínky zůstávají beze změny. 

 
 
 
 
 
 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 
iora legal, advokátní kancelář s.r.o. 

na základě plné moci 
Mgr. Petr Prášek, jednatel 

 


		2021-01-06T12:14:08+0100
	Petr Prášek




